



## Inatsisartut

Aningaasaqarnermut Ataatsimiititaliaq  
Finansudvalget

Ulloq/Dato: 8. september 2011  
J.nr.: 01.31.06/11-00550

### Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

#### **Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning onsdag den 7. september 2011 - Sagsnr. 01.31.06/11-00550**

#### **Tillægsbevilling til hovedkonto 34.10.02 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger**

Naalakkersuisut **indstiller**,

**at** der til Finanslovskonto 34.10.02 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger gives en budget-neutral tillægsbevilling, hvor formålet i budgetbidraget udvides til også at kunne indeholde 900.000 kr. til udarbejdelse af en sektorplan for Sundhedsvæsenet.

#### **Finansudvalgets bemærkninger**

Naalakkersuisut søger i denne sag om en tilføjelse til bevillingsforudsætningerne for hovedkonto 34.10.02 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger med henblik på at skabe mulighed for, at en andel af bevillingen anvendes til udarbejdelse af en samlet sektorplan for Sundhedsvæsenets bygningsmasse.

Inden der træffes beslutning i sagen finder Finansudvalget imidlertid, at der må tilvejebringes et mere fyldestgørende beslutningsgrundlag. Udvalget ønsker derfor at stille følgende spørgsmål:

1. Hvorledes påregnes det anførte beløb på 900.000 kr. konkret disponeret?
2. Hvorfor er Departementet for Boliger og Infrastruktur ikke hørt i sagen?
3. Der ønskes en uddybning af det anførte vedrørende samspillet mellem Sundhedsvæsenets sektorplan og de landsdækkende anlægsplaner.

Det fremsendte budgetbidrag lever derudover ikke op til den fornødne kvalitetsstandard. Der mangler således:

1. Restbevillingen på hovedkontoen er forkert anført.

Denne mangel skal afhængigt af Finansudvalgets endelige beslutning i sagen korrigeres inden budgetbidraget eventuelt medtages i TB2011.

Indstillingen til Udvalgets afgørelse kunne i øvrigt med fordel have været formuleret mere klart.

#### **Finansudvalgets beslutning**

Med den ovenfor anførte forståelse **udsætter** Finansudvalget sin stillingtagen til Naalakkersuisuts indstillinger med henblik på at afvente Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål. Naalakkersuisuts besvarelse anmodes fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til [nch@ina.gl](mailto:nch@ina.gl)

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen  
Formand